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Wynalazek dotyczy sposobu i urządze¬
nia do impregnowania najrozmaitszych
przedmiotów środkami zapobiegającemi
poceniu się. Dotąd zmywano lub naciera¬
no bezpośrednio pocącą się część ciała (no¬
gi, ręce i t, d.) lotnemi środkami, podczas
gdy w myśl wynalazku impregnuje się po¬
cącą się część ciała lub okrywającą ją
część ubrania (pończochy, skarpetki, ręka¬
wiczki i t. p.) parą środka, zapobiegające¬
go poceniu się.

Istota wynalazku polega na tern, że na
odnośnej części ciała odparowują się pod
wpływem zetknięcia się z temperaturą cia¬
ła lub w inny sposób środki lotne przy ni¬
skiej temperaturze, zapobiegające poceniu
się, względnie impregnuje się ubranie, czy
okrycie odnośnej części ciała w zamknię¬

tej przestrzeni parami lub gazami, otrzy-
manemi przez odparowanie środków, za¬
pobiegających poceniu się.

Na rysunku przedstawione jest urzą¬
dzenie, służące do wykonywania nowego
sposobu. Fig. 1 i 2 przedstawiają przekrój
podłużny i widok zgóry urządzenia.

Wnętnze zbiornika A jest pokryte izo¬
lującą otuliną B, która zapobiega przeni¬
kaniu powietrza i wilgoci, wieko C posia¬
da otwór D, zamykany zapomocą podu¬
szki E. W zbiorniku, najkorzystniej na jego
dnie, umieszczona jest poduszka F, wyko¬
nana z materjału pochłaniającego płyny i
przykryta dziurkowaną płytą G.

Środek, służący do wykonania sposo¬
bu, składa się np. z mieszaniny formalde¬
hydu, mentolu lub podobnych lotnych śród-



ków, któremi impregnuje się poduszkę F.
Wydzielające się z mieszaniny pary lub
gaizy służą do impregnowania rękawiczek,
pończoch, bandaży i podobnych przedmio¬
tów zawieszonych w otworze D urządzę-
nia.

Podczas impregnowania i również po
skończonym zabiegu powinien być otwór
D zamknięty zapomocą poduszki E w celu
zapobiegania uchodzeniu par, czy gazów.
Dziurkowana płyta ma na celu uniemożli¬
wienie bezpośredniego stykania się przed¬
miotu podlegającemu impregnowaniu ze
środkiem zapobiegającym poceniu.

Urządzenie, służące do wykonania spo¬
sobu, może być rozmaicie wykonane, sto¬
sownie ido przedmiotów, czy częścii ciała,
które mają być traktowane. Impregnujące
pary, czy gazy, mogą się wytwarzać z jed¬
nego tylko środka lotnego lub też z dowol¬
nej mieszaniny takich środków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób impregnowania przedmio¬
tów środkami zapobiegaj ącemi poceniu
się, znamienny tern, że formaldehyd, men¬
tol lub inne odpowiednie lotne środki po¬
jedynczo lub w mieszaninie poddaje się
odparowaniu w zamkniętej przestrzeni,
przyozem przedmiot, któty ma się chronić
od potu, impregnuje się wytwarzającemi
się w tej przestrzeni paiami lub gazami.

2, Urządzenie według zastrz, 2, zna¬
mienne tern, że posiada zbiornik (A) z za¬
mykanym otworem (D) i poduszkę (F) u-
mieszozoną w tym zbiorniku, impregnowa¬
ną lotnym środkiem luib mieszaniną takich
środków.

Emanuel Mittelmann.
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